ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 апреля 2015 г.	№ 5-2
г. Екатеринбург

О частичном изменении состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Вывести из состава Ученого совета Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института металлургии Уральского отделения Российской академии наук (ИМЕТ УрО РАН):

	Долматова
Алексея Владимировича
	___
	кандидата химических наук, бывшего председателя Совета молодых ученых Института (в связи с достижением предельного возраста для категории молодых ученых);

	Кудинова
Дмитрия Захаровича
	___
	кандидата технических наук (в связи с уходом с поста председателя профсоюзного комитета ИМЕТ УрО РАН).

2. Ввести в состав Ученого совета ИМЕТ УрО РАН:

	Котенкова Павла Валерьевича
	___
	кандидата химических наук, председателя Совета молодых ученых;

	Пайвина Алексея Сергеевича
	___
	кандидата химических наук, председателя профсоюзного комитета;

	Халезова Бориса Дмитриевича
	___
	доктора технических наук, главного научного сотрудника;

	Чеснокова Юрия Анатольевича
	___
	кандидата технических наук, заведующего лабораторией;

	Шубина Алексея Борисовича
	___
	доктора химических наук, заведующего лабораторией.

3. Согласовать ИМЕТ УрО РАН состав Ученого совета в количестве 25 человек.
4. Внести соответствующие изменения в постановление Президиума Уральского отделения Российской академии наук от 14 апреля 2011 г. № 4-5 «Об утверждении состава Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института металлургии Уральского отделения РАН».

Председатель Отделения                                                                            В.Н. Чарушин
академик

Главный ученый
секретарь Отделения
член-корреспондент РАН                                                                                Е.В. Попов